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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

O.0002.7.2024 

 

Protokół nr 7 

VII Sesja Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyła się w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. 

w dniu 28 października 2024 r.  Obrady rozpoczęto o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:36 

tego samego dnia.  

Ad 1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. działając na podstawie  art. 20 ust. 1  ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otworzył VII Sesję Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. i przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książ 

Wlkp. Pana Teofila Marciniaka, przedstawiciela Referatu Finansowego Pana Jędrzeja 

Pawłowskiego, Radcę Prawnego Pana Krzysztofa Janickiego, dyrektorów szkół podstawowych i 

przedszkola w Książu Wlkp., dyrektorów i kierowników zakładów i jednostek budżetowych 

Gminy Książ Wlkp.  oraz sołtysów Gminy Książ Wlkp.  

 

Ad 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji na 15 – osobowy ustawowy skład Rady, bierze  udział 

13 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 

13. Agnieszka Weber-Hałaburda 
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14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady działając na podstawie § 31 ust. 3 pkt 1 i ust. 5 Statutu Gminy Książ 

Wielkopolski na wniosek Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 25 października 2024 r. zaproponował 

wprowadzenie do porządku VII Sesji Rady Miejskiej punktu o nazwie: Podjęcie uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie części nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp.  

Głosowano w sprawie 

Wprowadzenie do porządku obrad punktu o nazwie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przekazanie części nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność 

Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zmiana porządku obrad została podjęta jednogłośnie. 

Wniosek Burmistrza Książa Wlkp. wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad VII Sesji Rady Miejskiej w  Książu Wlkp. po 

wprowadzonych zmianach:  

1) Otwarcie obrad. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przedstawienie porządku obrad. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5) Sprawozdanie Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Książ Wlkp. na lata 2024 - 2030. 

7) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 

rok. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących w 2025 roku. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2025 roku. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Książ 

Wlkp. 

12) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny na własność Gminy Książ Wlkp. nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

i części nieruchomości gruntowej niezabudowanej. 

13) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie części 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

14) Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz Burmistrza Książa 

Wlkp. dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 

15) Interpelacje i zapytania Radnych. 

16) Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

17) Wolne głosy, wnioski i informacje. 

18) Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady odczytał Informację Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Ad 5. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Książa Wlkp. odczytał Informację Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Informacja Burmistrza Książa Wlkp. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Paweł Walkowiak dopytał o wyniki przeprowadzonych naborów na wolne stanowiska w 

Urzędzie Miejskim w Książu Wlkp. oraz temat spotkania z prezesem Wielkopolskiego Centrum 

Recyklingu. Burmistrz Książa Wlkp. udzielił odpowiedzi.  

 

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Książ Wlkp. na lata 2024 - 2030. 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały, a przedstawiciel Referatu Finansowego 

uzasadnienie. Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie.  

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Książ Wlkp. na lata 2024 - 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/40/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 

rok. 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały, a przedstawiciel Referatu Finansowego 

uzasadnienie. Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie.  

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/41/2024 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 
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Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/42/2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/43/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/44/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Książ 

Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/45/2024 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
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Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w drodze darowizny na własność Gminy Książ Wlkp. nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej i części nieruchomości gruntowej niezabudowanej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny na własność Gminy Książ Wlkp. nieruchomości gruntowej niezabudowanej i części 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/46/2024  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie części 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
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Burmistrz Książa Wlkp. wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest niezbędne, aby kontynuować 

rozpoczętą procedurę przejęcia części nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność 

Gminy Książ Wlkp. 

Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie części nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata 

Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna 

Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/47/2024 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 14. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz Burmistrza Książa 

Wlkp. dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

Informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
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Burmistrz Książa Wlkp. odczytał informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez zastępcę burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz osoby do wydające decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza  

Informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Ad 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Brak. 

Ad 16. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Książa Wlkp. o udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedzi stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad 17. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Paweł Walkowiak poruszył temat obecności przedstawicieli lokalnej społeczności na 

Forum Samorządowym w Śremie.  

Radna Agnieszka Weber-Hałaburda wnioskowała o naprawę nieświecącego oświetlenia 

drogowego w Radoszkowie.  

Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, ze podjął już działania w tym temacie.  

Ad 18. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął VII Sesję Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 


